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Przedmiotem wynalazku jest dziana
pończocha przeciwkurczowa (przecHw ży¬
lakom) z otworem dla pięty otoczonym po¬
dwójną tkaniną, a wytwarzanym bezpośred¬
nio na maszynie pończoszniczej.

Pończocha znamienna jest zasadniczo
tern, że jej część dla pięity z podwójnej tka¬
niny w stanie swobodnym posiada kształt
ćwierci kuli lub ćwierć elipsoidu i zakończo¬
na jest dwiema prostokątnemi płaszczyzna¬
mi.

Sposób wykonania takiej pończochy
znamienny jest zasadniczo tern, że wykona¬
ną z podwójnej tkaniny część dla pięły o-
trzymuje się zapomocą zeszycia dwóch pro¬
stokątnych płaszczyzn oddzielnie dzianych

taśm, z których każda wykonana fest od¬
dzielnie na jednym z dwóch rzędów igieł
maszyny lub jednocześnie na obydwóch
rzędach jako produkt w kształcie kiszki, o-
raz, że robota dziana po wykończeniu oby¬
dwóch taśm i po zwolnieniu obydwóch rzę¬
dów igieł prowadzi się nadal w zwykły spo¬
sób w łączności z ostatnio wykonanemi
oczkami na obydwóch rzędach igieł, jako
zwykły produkt w kształcie kiszki.

Wynalazek jest bliżej wyjaśniony w
przykładzie wykonania na załączonym ry¬
sunku, mianowicie:

Fig. 1 przedstawia w małeji iskali pończo¬
chę, wykonaną w myśl niniejzego wyna¬
lazku. Fig. 2 przedstawia widok zboku c&$~



ści dla pięty tego rodzaju pończochy w po-
fewięksizq¥iej skali, z częścią dla stopy, skie¬

rowań^ wgó&ęj Fig. 3 przedstawia widok
ztyłu pończochy przed zeszyciem taśm. Fig.
4 uwidocznia część pończochy po zeszyciu
taśm. Fig. 5 przedstawia, przekrój po linji
V—V fig. 3.

Pończochę robi się na płaskiej maszynie
pończoszniczej zwykłej konstrukcji z dwo¬
ma rzędami igieł, na której można wyra¬
biać towar w kształcie kiszki, otrzymujący
wskutek zwężania kształt stożkowy. Zapo¬
mocą przedniego rzędu igieł robi1 się przed¬
nią powierzchnię pończochy (fig. 1 i 2), a
zapomocą tylnego rzędu igieł — tylną po¬
wierzchnię 2. Praca postępuje w kierunku
strzałki iia fig. 2. Linja A—B wskazuje gra¬
nicę obydwóch .powierzchni 1 i 2, t. j. to
miejsce, w którem znajdują się igły w rzę¬
dach igieł.

Jeżeli, robiąc pończochę, dojdzie się do
miejsca A, to przerywa się robotę i usuwa
oczka iz przedniego rzędu igieł i nakłada je
na grzebień 4 (fig. 4).

Utrzymywana przez grzebień linja o-
czek oznaczona jest na rysunku literami
BC. Następnie wznawia się znów pracę za¬
pomocą obydwóch rzędów igieł, pracując
jednak tylko połową ilości igieł, podczas
gdy druga połowa igieł pozostaje bezczyn¬
ną. Pracujące igły przedniego i tylnego rzę¬
dów umożliwiają następnie wykonanie ki¬
szki. Po utworzeniu pierwszego rzędu oczek
tej wąskiej kiszki łączy się oczka obydwóch
rzędów igieł w linji BD (fig. 2 i 3). W ten
sposób więc robi się taśmę kiszkową, której
wskutek odpowiedniego zwężenia nadaje
się kształt B D F E, jak to uwidocznione
jest na fig. 3.

Przy E F przerywa się robotę; igły, wy-
konywujące dotychczas część kiszki poń¬
czoszniczej, pozostają bezczynne, a nato¬
miast uruchomia się drugą połowę igieł,
która poprzednio była bezczynna, wobec
czego wykonywa się na maszynie poń¬
czoszniczej drugą połowę tylnej części pięty

w ten sam sposób, jak się robiło pierwsżĄ
połowę i powstaje druga taśma kiszkowa
D F' E' B' dokładnie taka sama, jak taśma
kiszkowa DFEB (fig. 3).

Następnie zeszywa się brzegi DG i D*
G', jak również brzegi FE i F' E'. Pończo¬
cha otrzymuje obecnie wygląd według fig.
4. Część z podwójną tkaniną stanowi mniej
więcej ćwierć elipsoidu z podwyższonem
sklepieniem. Linja oczek przedniej strony
pończochy wciąż jeszcze utrzymywana jest
przez grzebień 4.

Zawieszone na grzebieniu oczka przed¬
niej strony przenosi się więc na przednie
rzędy igieł i oczka brzegu BEE'B* na tyl¬
ny rząd igieł. Ponieważ listwa B E E' B*
jest większą od brzegu B C B1 (fig. 4), po¬
trzebne jest, dla otrzymania jednakowej
ilości oczek na obydwóch rzędach igieł,
przeniesienie kilku krańcowych oczek listwy
B E E' B' na przedni rząd igieł; w ten spo¬
sób oczka B H (fig. 2) i odpowiednie oczka
B* H', znajdujące się po drugiej stronie
płaszczyzny rysunku fig. 2, przeniesione zo¬
stają na przedni rząd1 igieł.

Jeżeli dbecnie wznowi się pracę w zwy¬
kły sposób, rto otrzyma się część stopy poń¬
czochy zapomocą odpowiedniego zwężenia
w sposób wiadomy.

Granica pracy rzędów igieł oznaczona
jest literami H J.

Otrzymuje się więc w sposób nadzwy¬
czaj prosty wykończoną na maszynie poń¬
czochę, która wyróżnia się szczególną ela¬
stycznością i dopasowuje się nadzwyczaj
dobrze do kształtu nogi, bez potrzeby silne¬
go deformowania w tym celu pończochy.

Wytwór w rodzaju kiszki BE F G D i
B' E* F' G' D' zeszywa się odpowiednio w
miejscach, oznaczonych linjami V ffig. 3),
lub też łączy się je w jakibądź inny sposób.

Pończocha wyróżnia się jeszcze tem, że
nie posiada żadnych bocznych szwów.

Jest rzeczą oczywistą, że możnaby oby¬
dwie części w kształcie kiszki DBEF i D
F* E* B4 wykonać na -maszynie jednoczę-



śnie, jako dwie oddzielne części, jeżeliby w
tym celu zastosowane było specjalne urzą¬
dzenie. Należałoby w tym wypadku zastoso¬
wać dwie prowadnice nitki, z których każ¬
da obiegałaby tylko połowę szerokości ma¬
szyny.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Pończocha przeciw żylakom, zna¬
mienna tern, że wykonana z podwójnej tka¬
niny część (5), otaczająca otwór dla pięty,
posiada kształt ćwierci kuli lub ćwierci eli-
psoidu, a sam otwór zakończony jest dwoma
szwami (E F F* E' i D G G' D), tworzące-
mi zasadniczo kąt prosty przy płatkiem po¬
łożenia pończochy.

2. Sposób wykonania pończochy we¬
dług zastrz. 1, znamienny tern, że wykona¬
na z podwójnej itkaniny część (5) dla pię¬

ty złączona jest szwami (E F E* F* i
D G G' D), tworzącemi kąt prosty, i skła¬
da się a dwóch taśm (B E F G D \ B1 E F'
G' D), wykonanych każda oddzielnie przy
odpowiedniem zwężaniu na obydwóch rzę¬
dach igieł maszyny, poczem, aby można
było wykończyć na pończoszarce pozostałą
jeszcze część stopy w postaci kiszki, na
przedni rząd igieł maszyny nakłada się
przednią linję oczek (H B C) i odpowiada¬
jącą jej linję oczek fH' B* C), należące do
przedniej części pończochy, a zdjęte z igieł,
na tylny zaś rząd1 igieł maszyny — tylną li¬
nję oczek (H E) i odpowiadającą jej linję
oczek (H* E'), należące do tylnej części sto¬
py, a również zdjęte z igieł.

Firancisąue Damon.
Zastępca: Inż. M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa!.
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